1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2020     № 603   п. Орловский

Об организации мероприятий по
профилактике негативных явлений в
молодёжной среде, пропаганде
здорового образа жизни

Во исполнение муниципальной программы Орловского района
«Молодежная политика и социальная активность», утвержденной
постановлением  Администрации Орловского района от 19.11.2018 № 818,
Администрация  Орловского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить график проведения курса лекций по профилактике

негативных явлений среди учащейся молодёжи в соответствии с
действующими санитарными мерами безопасности для организации
учебного процесса, согласно приложению № 1.

2. Утвердить график проведения рейдов по местам массового отдыха
молодёжи в Орловском районе, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Орловского района от 04.09.2019 № 647 «Об организации мероприятий по
профилактике негативных явлений в молодежной среде, пропаганде
здорового образа жизни».

4. Управлению образования Орловского района (Пустоварова С.В.),
МБУЗ «Центральная районная больница» Орловского района (Корнеева
Н.И.), Отделу МВД России по Орловскому району (Долженко Ю.А.),
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации
Орловского района (Михайлова Н.М.), сектору по социальным вопросам
Администрации Орловского района (Мирошникова Е.В.), обеспечить
проведение лекций по пропаганде здорового образа жизни и профилактике
негативных явлений в молодёжной среде в образовательных учреждениях
Орловского района.

5. Управлению образования Орловского района (Пустоварова С.В.),
директору ГБОУ РО «ОККК» (Волков И.В.), директору ГКОУ РО ОШИ
(Краснощекова А.Г), директору ГБПОУ РО ПУ №98 (Чернышов С.А.)
обеспечить предоставление помещений в общеобразовательных учреждениях
Орловского района лекторской группе и обеспечить посещение лекций
учащимися.

2

6. Управлению культуры и спорта Орловского района (Колистратов
В.В.), Управлению образования Орловского района (Пустоварова С.В.),
Отделу МВД России по Орловскому району (Долженко Ю.А.), комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Орловского
района (Михайлова Н.М.), сектору по социальным вопросам Администрации
Орловского района (Мирошникова Е.В.), обеспечить участие сотрудников в
проведении рейдов по местам массового отдыха молодёжи в Орловском
районе.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Орловского района Михайлову Н.М.

Глава Администрации
Орловского района         Ю.В. Харенко

Управляющий делами
Администрации Орловского района    З.Н. Дегтярева

И.о. управляющего делами

3

Приложение № 1
к постановлению
Администрации

Орловского района
от 26.08.2020 № 603

График

проведения лекций по профилактике
негативных явлений среди учащейся молодёжи

№ п/п Дата проведения
лекции Общеобразовательное учреждение

Служба,
предоставляющая

транспорт

1 14.01.2021 МБОУ ОСОШ № 3
с 10 по 11 классы Администрация района

2 21.01.2021 ГБПОУ РО ПУ №98 Администрация района

3 28.01.2021 МБОУ Быстрянская СОШ Отдел МВД России по
Орловскому району

4 04.02.2021 МБОУ Майорская СОШ Управления образования
Орловского района

5 11.02.2021 МБОУ Донская СОШ МБУЗ «Центральная районная
больница» Орловского района

6 25.02.2021 МБОУ Островянская СОШ
 Администрация района

7 11.03.2021 МБОУ Черкесская СОШ
МБОУ Пролетарская СОШ

Отдел МВД России по
Орловскому району

8 18.03.2021 МБОУ ОСОШ №1
МБОУ ОСОШ № 3 Администрация района

9 08.04.2021
МБОУ ОСОШ №2

«ОККК»
ГБПОУ РО ПУ № 98

Управления образования
Орловского района

10 15.04.2021 ГКОУ РО ОШИ МБУЗ «Центральная районная
больница» Орловского района

Управляющий делами
Администрации Орловского района    З.Н. Дегтярева

4

Приложение № 2
к постановлению
Администрации

Орловского района
от 26.08.2020 № 603

График

проведения рейдов
 по местам массового отдыха молодёжи

Дата Ответственная группа Место  проведения Предоставление
транспорта

05.09.2020

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района, МБОУ ОСОШ №1,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

12.09.2020

ОМВД, КД, Управление
культуры и спорта,

специалисты Администраций
сельских поселений.

Островянское сельское
поселение Пролетарское

сельское поселение

Отдел МВД России
по Орловскому

району

19.09.2020

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 2,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

26.09.2020

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 3,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

03.10.2020

ОМВД, КД, Сектор по
социальным вопросам

Администрации Орловского
района, Управление культуры

и спорта, специалисты
Администраций сельских

поселений

Камышевское сельское
поселение

Курганенское сельское
поселение

Волочаевское сельское
поселение

Администрация
района

10.10.2020

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 1,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

5

Дата Ответственная группа Место  проведения Предоставление
транспорта

17.10.2020

ОМВД, КД, Управление
культуры и спорта, специалист

Администрации
Красноармейского сельского

поселения.

Красноармейское
сельское поселение

Отдел МВД России
по Орловскому

району

24.10.2020

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 2,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

31.10.2020

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 3,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

07.11.2020
ОМВД, КД, КДН и ЗП,

специалист Администрации
Донского сельского поселения

Донское сельское
поселение

Администрация
района

14.11.2020

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 1,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

21.11.2020

ОМВД, КД, Управление
образование, специалист

Администрации Луганского
сельского поселения

Луганское сельское
поселение

Отдел МВД России
по Орловскому

району

28.11.2020

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 2,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

05.12.2020

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 3,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

12.12.2020
ОМВД, КД, сектор по
социальным вопросам

Администрации Орловского

Каменно-Балковское
сельское поселение
Майорское сельское

Администрация
района

6

Дата Ответственная группа Место  проведения Предоставление
транспорта

района, специалисты
Администраций сельских

поселений

поселение

19.12.2020

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района, специалист

Администрации Орловского
сельского поселения

Орловское сельское
поселение

-

26.12.2020

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 1,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

02.01.2021

ОМВД, КД,  Сектор по
социальным вопросам

Администрации Орловского
района, специалист

Администрации Луганского
сельского поселения

Луганское сельское
поселение

Отдел МВД России
по Орловскому

району

09.01.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 2,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

16.01.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 3,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

23.01.2021

ОМВД, КД, Управление
образования, Сектор по
социальным вопросам

Администрации Орловского
района, Управление

образования, специалисты
Администраций сельских

поселений

Камышевское сельское
поселение

Курганенское сельское
поселение

Волочаевское сельское
поселение

Администрация
района

30.01.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района, специалист

Администрации Орловского
сельского поселения

Орловское сельское
поселение

-

7

Дата Ответственная группа Место  проведения Предоставление
транспорта

06.02.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 1,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

13.02.2021

ОМВД, КД, Сектор по
социальным вопросам

Администрации Орловского
района, Управление культуры

и спорта, специалист
Администрации Орловского

сельского поселения

Островянское сельское
поселение

Пролетарское сельское
поселение

Отдел МВД России
по Орловскому

району

20.02.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 2,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

27.02.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 3,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

06.03.2021

ОМВД, КД, Сектор по
социальным вопросам

Администрации Орловского
района, Управление

образования, специалист
Администрации

Красноармейского сельского
поселения

Красноармейское
сельское поселение

Администрация
района

13.03.2021
ОМВД, КД, КДН и ЗП,

специалист Администрации
Донского сельского поселения

Донское сельское
поселение

Отдел МВД России
по Орловскому

району

20.03.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 3,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

03.04.2021
ОМВД, КД, Управление

культуры и спорта, Сектором
по социальным вопросам

Каменно-Балковское
сельское поселение
Майорское сельское

Администрация
района

8

Дата Ответственная группа Место  проведения Предоставление
транспорта

Администрации Орловского
района, спорта, специалисты

Администраций сельских
поселений

поселение

10.04.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 1,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

17.04.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 2,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

24.04.2021

ОМВД, КД, Управление
образования, Сектор по
социальным вопросам

Администрации Орловского
района, Управление культуры

и спорта, специалист
Администрации Луганского

сельского поселения

Луганское сельское
поселение

Отдел МВД России
по Орловскому

району

01.05.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 3,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

08.05.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 1,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

22.05.2021

ОМВД, КД,  Управление
культуры и спорта,

специалисты Администраций
сельских поселений

Камышевское сельское
поселение

Курганенское сельское
поселение

Волочаевское сельское
поселение

Администрация
района

05.06.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 2,

Орловское сельское
поселение

-

9

Дата Ответственная группа Место  проведения Предоставление
транспорта

специалист Администрации
Орловского сельского

поселения

12.06.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 3,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

26.06.2021

ОМВД, КД,  Сектор по
социальным вопросам

Администрации Орловского
района, специалисты

Администраций сельских
поселений

Островянское сельское
поселение,

Пролетарское сельское
поселение

Отдел МВД России
по Орловскому

району

10.07.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 1,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

24.07.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 2,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение

-

07.08.2021

ОМВД, КД, Управление
культуры и спорта, Сектор по

социальным вопросам
Администрации Орловского

района, специалист
Администрации

Красноармейского сельского
поселения

Красноармейское
сельское поселение

Администрация
района

21.08.2021

ОМВД, КД, КДНиЗП, Сектор
по социальным вопросам

Администрации Орловского
района МБОУ ОСОШ № 3,
специалист Администрации

Орловского сельского
поселения

Орловское сельское
поселение -

Примечание.
ОМВД – Отдел МВД России по Орловскому району;

10

КД - казачья дружина;
КДНиЗП – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;
ГБПОУ  РО ПУ № 98 – государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ростовской области профессиональное
училище № 98;
ГКОУ РО ОШИ – коррекционная школа-интернат – 8 вида;
МБУЗ ЦРБ – муниципальное бюджетное учреждение «Центральная районная
больница»;
УСЗН - управление социальной защиты населения Орловского района.

Управляющий делами
Администрации Орловского района    З.Н. Дегтярева